
JAK NAPSAT ODVOLÁNÍ PŘI NEPŘIJETÍ NA VYSOKOU ŠKOLU 
 

Pravidlo číslo jedna: Nepanikařte, ještě nemusí být vše ztraceno!  

 
Důležité je vědět, jak mnoho vás dělí od hranice přijetí. Čím jste této hranici blíže, 
tím lépe. Volná místa si nenechávají samotné fakulty, ale mnoho studentů nakonec na 
školu, kam se dostali, nenastoupí a fakulta chce jejich místa zaplnit.  
 
Podáním odvolání nic neztratíte, je ovšem zapotřebí shromáždit argumenty. K 
odvolání přiložte kopie dalších významných zkoušek (mezinárodní jazykové certifikáty, 
maturita, přípravný kurz). Zapůsobit může i vyjádření například ředitele školy nebo 
zaměstnavatele.  
Argumenty pro odvolání se mohou vyskytovat i ve vlastních testech k přijímačkám. Ať 
už se jedná o celkové zaměření přijímacích zkoušek, které se může lišit od toho, co 
bylo předem avizováno, nebo o nejasné otázky, nejednoznačné možnosti odpovědí, 
chyby ve spočítání bodů atd. Každý uchazeč má právo nahlédnout do svých materiálů, 
které mají význam pro přijetí ke studiu. Proto by každá fakulta měla vyhlásit termíny, 
kdy je možné do testů nahlížet. V případě nejasností vám mohou s argumentací 
pomoci například vaši učitelé na střední škole.  
 
Může se také stát, že budete omezeni v možnosti dojet na přijímací zkoušky 
nebo budete mít horší podmínky při vypracovávání zkoušky než například nějaká jiná 
skupina. Na tuto věc je také nezbytné poukázat při odvolání.  
 
Při odvolání poukazujte na ustanovení vysokoškolského zákona 111/98 Sb, zejména § 
21:  
(1) Veřejná vysoká škola je povinna  
e) činit všechna dostupná opatření pro vyrovnání příležitosti studovat na vysoké škole.  

 
Seznamte se i s ostatními předpisy, které přijímání na VŠ upravují.  
 
 


